
                                                                    

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    103        del registro 
 

 
OGGETTO:  

Assunzione di finanziamento ai sensi del D.M. n. 593/2000 e S.M.I.  e conferimento delega 

alla sottoscrizione degli Atti. 
 

 

L’anno 2013, il giorno    QUATTORDICI    del mese di   MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1del 1.08.2012, 
 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
 

Premesso che:      

con Avviso n. 84/ric del 02/02/2012, il MIUR ha invitato a presentare idee per “ Smart Cities e 
Communities and social innovation” nell’ambito del Programma Operativo Nazionale – Asse II:  
Sostegno all’Innovazione-Obiettivo Operativo Azioni integrate per lo sviluppo sostenibile e per lo 
sviluppo della società dell’informazione; 

Considerato che , in risposta al succitato invito, l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  ha 
presentato, fra le altre, una proposta progettuale dal titolo “Smart Health” e “Cluster ODSH – Smart FSE -
Staywell”  identificato con il codice PON04a2_C, del quale responsabile scientifico risulta essere il dott. 
Attilio Guarini, Direttore U.O. di Ematologia, congiuntamente con le seguenti Istituzioni: Noema Life 
Spa, Cooperativa EDP La Traccia, Università degli Studi di Bari Aldo Moro, Telbios Spa; 

Visto che: 

il MIUR, con Decreto Direttoriale Prot. n. 255/Ric. del 30 maggio 2012 ha comunicato che la succitata 
proposta progettuale è stata ammessa alla successiva fase esecutiva; 

che il MIUR con Decreto Direttoriale 585/Ric del 28 settembre 2012  ha approvato le graduatorie 
definitive, comunicando il costo complessivo ammesso, accorpando, integrando i progetti esecutivi 
approvati e ridenominando il progetto in “ Smart Health”; 

 
di detto progetto si è data comunicazione al CTS nella seduta del 24.09.2012; 

 

 
OSPEDALE ONCOLOGICO 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65 

 

 

BARI 



 

Considerato che il costo del progetto risulta così ripartito: 

Costo totale ammesso        € 21.849.712,40 

Costo totale per IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II   €      808.800,00 

Quota Miur per IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II   €       647.040,00 

Cofinanziamento IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II  €       161.760,00 

 

Visto il Disciplinare di concessione delle Agevolazioni (Avviso D.D. 84/2012), l’Atto d’Obbligo e di 
Accettazione delle Agevolazioni; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico f.f.; 

DELIBERA 

 
per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

• di Accettare espressamente ed integralmente tutti i termini, gli obblighi e le condizioni previste 
nel Disciplinare e di approvare lo schema e la sottoscrizione dell’Atto d’Obbligo e di accettazione 
del finanziamento concesso dal Miur per la realizzazione del progetto dal titolo “Smarth Health” 
identificato con il codice PON04a2_C; 

• di assumere quindi il finanziamento di Euro 808.800,00 quale costo ammesso del progetto per 
l’IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II, di cui Euro 647.040,00 quale quota di agevolazione 
concessa all’IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II, riservandosi una eventuale rimodulazione 
del progetto e del relativo piano finanziario per voci di costo; 

• di delegare il dr. Gianluca Capochiani nato a Bari il 27/04/1969 cod. fisc. CPCGLC69D27A662J, 
alla sottoscrizione degli atti  inerenti la proposta progettuale identificata con il codice 
PON04a2_C; 

• di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 
dell’Istituto e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 
 Responsabile procedimento Legge 241/90 
Responsabile Coordinamento amm.Direzione Scientifica     Il Direttore Scientifico f.f. 
 f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dott. Angelo Paradiso 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
         Dr. Gianluca Capochiani          f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi  
                   (assente)   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    14.03.2013    al   in corso 
 
Bari,   14.03.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


